
Deutscher Skiverband DSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezial Sprung

Villach (AUT)

7. Januar 2017

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

StNr Jg DSV-Code PP Name Verein Vbd   

Jugend 16 Herren (S15+J16), 90.0 m Schanze

1 02 23006 HEROLD Florian SV Stützengrün / SGK SVSAC                              

2 01 24564 52 Hecht Max VFL Pfullingen / ThLP SBW                              
3 01 22813 80 KÖNIG Tobias SC Oberstdorf BSV                              
4 02 23068 80 GEYER Luca WSV 08 Lauscha / SGO TSV                              

5 02 22924 81 BRAUN Finn SV Baiersbronn SBW                              
6 01 22831 116 SVINGER Patrick SC Partenkirchen / SIO BSV                              

7 01 23081 126 LANGER Cedrik WSV 05 Oberhof / SGO TSV                              
8 01 22981 139 SCHMIDT Fabian SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
9 01 23024 147 GERISCH Tom WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC                              

10 01 22994 154 FUCHS Eric SV Stützengrün / SGK SVSAC                              
11 01 22902 158 MODRICKER Quirin SC Hinterzarten / SKIF SBW                              

12 01 23078 177 NICKEL Philipp WSV Brotterode / SGO TSV                              
13 02 23057 188 JÄGER Frederik Tabarzer SV / SGO TSV                              

Damen, 90.0 m Schanze

14 01 22976 68 FREITAG Selina SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
15 00 23670 76 Lancho Arantxa SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              

Jugend 17 Herren (J17), 90.0 m Schanze

16 00 YIM Soo-Hyeon                               
17 99 22942 14 GÜNTER Sven SV MItteltal-Obertal SBW                              

18 00 22810 21 HAUBER Maximilian SC Oberstdorf BSV                              
19 99 22941 25 GÜNTER Marc SV MItteltal-Obertal SBW                              

20 00 22991 34 WILLIMOWSKI Jona SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC                              
21 00 23400 46 Efinger Lorenz ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW                              
22 00 22841 56 HAHNE Benedikt SC Ruhpolding / CJD BSV                              

23 00 22836 72 BÖKER Toni SC Ruhpolding BSV                              
24 99 23046 91 BÖHM Nicholas SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV                              

25 99 22897 92 WAHL Marco SC Degenfeld / SKIF SBW                              
26 99 22939 94 REHM Daniel SV Meßstetten / SKIF SBW                              
27 99 22980 98 LIMBECKER Fabien SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              

28 00 22940 103 ROTH Luca SV Meßstetten SBW                              
29 00 22843 104 HELMINGER Adam SC Ruhpolding / CJD BSV                              

30 99 22882 124 KÜHNEL Corvin SC Willingen / SIWI HSV                              
31 00 23011 130 LUDWIG Sebastian VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC                              

32 00 22901 144 IDESHEIM Yanick SC Hinterzarten / SKIF SBW                              
33 00 22833 158 GOLLER Maximilian SC Partenkirchen / CJD BSV                              
34 99 22805 182 ALTHAUS Felix SC Oberstdorf BSV                              

35 99 22975 192 WEIGEL Justin SC Zschopau / SGO`th SVSAC                              
36 00 22834 195 MÄRKL Kilian SC Partenkirchen / CJD BSV                              
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StNr Jg DSV-Code PP Name Verein Vbd   

37 00 23100 203 WEIGEL Lennart SK Meinerzhagen / SIWI WSV                              

Herren (J19+Herren), 90.0 m Schanze

38 98 23169 46 SELL Adrian SV Meßstetten / SKIF SBW                              

39 97 22835 62 ECHSLER Moritz SC Partenkirchen / LpB BSV                              
40 98 22931 64 SIEGEL Jonathan SV Baiersbronn / SKIF SBW                              

41 98 22978 68 FRISCHMANN Erik SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC                              
42 98 23000 100 SCHAALE Max SV Zschopau / SGO SVSAC                              
43 97 22903 107 NIETZEL Justin SC Hinterzarten SBW                              

44 98 22890 150 MAYLÄNDER Axel SC Degenfeld / SIO SBW                              
45 97 22802 154 SEIDL Fabian SC Auerbach  / LpB BSV                              

46 97 22845 180 BAER Moritz SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV                              
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Deutscher Skiverband DSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezial Sprung

Villach Alpen Arena (AUT)

07.01.2017

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

 Jury: Sprungrichter: Schanzendaten:

Wettkampfbeauftragter: Sepp Kleisl A: Daniel Braatz - TSV Hillsize: 98m

Rennleiter: Enrico Wagner B: Andre Peter - BSV K-Punkt: 90m
Trainer: Christian Leitner C: Maik Stielow - TSV Meterwert: 2.0 Pkt.

D: Heinz Glawischnig - AUT Gatefaktor: 5.88 Pkt./m
E: Manfred Frey - AUT Beginn 12:15 / Ende 13:25

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

Jugend 16 Herren (S15+J16), 90.0 m Schanze

1 11 MODRICKER Quirin 01 86.3 92.5 16 65.0 17.5 17.0 17.5 18.0 16.5 52.0 117.0 234.0 50

SC Hinterzarten / SKIF SBW 86.4 93.0 16 66.0 17.0 16.5 18.0 17.0 17.0 51.0 117.0
2 13 JÄGER Frederik 02 87.0 90.0 16 60.0 17.5 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 111.0 228.5 45

Tabarzer SV / SGO TSV 86.9 92.5 16 65.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 117.5

3 4 GEYER Luca 02 87.3 88.5 16 57.0 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 108.0 227.5 42

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 87.2 93.5 16 67.0 17.0 17.0 17.5 18.0 18.5 52.5 119.5
4 9 GERISCH Tom 01 86.5 91.5 16 63.0 17.0 18.0 17.5 18.0 15.5 52.5 115.5 220.5 40

WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC 86.1 87.0 16 54.0 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 105.0

5 8 SCHMIDT Fabian 01 86.2 87.5 16 55.0 17.0 17.0 17.0 17.5 16.0 51.0 106.0 215.0 38

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 86.3 89.0 16 58.0 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 109.0
6 12 NICKEL Philipp 01 86.6 91.0 16 62.0 10.0 10.5 10.5 11.0 8.0 31.0 93.0 206.0 36

WSV Brotterode / SGO TSV 86.8 90.5 16 61.0 17.0 17.5 17.5 17.5 16.5 52.0 113.0

7 10 FUCHS Eric 01 86.3 86.0 16 52.0 16.5 17.0 17.0 17.0 16.5 50.5 102.5 205.0 34

SV Stützengrün / SGK SVSAC 86.1 86.0 16 52.0 16.5 17.0 17.5 16.5 17.0 50.5 102.5
8 3 KÖNIG Tobias 01 86.2 83.5 16 47.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 96.5 193.0 32

SC Oberstdorf BSV 86.0 83.5 16 47.0 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 96.5

9 5 BRAUN Finn 02 86.8 79.5 16 39.0 15.0 14.5 15.0 14.5 15.5 44.5 83.5 184.5 30

SV Baiersbronn SBW 86.7 85.0 16 50.0 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 101.0
10 1 HEROLD Florian 02 86.0 79.5 16 39.0 16.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 87.5 175.0 28

SV Stützengrün / SGK SVSAC 85.7 79.5 16 39.0 16.0 16.5 16.5 16.0 16.0 48.5 87.5

11 7 LANGER Cedrik 01 87.4 76.5 16 33.0 15.5 15.5 15.5 16.0 15.0 46.5 79.5 173.5 26

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 87.2 83.0 16 46.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 94.0
12 6 SVINGER Patrick 01 86.6 74.0 16 28.0 15.0 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 75.5 165.5 24

SC Partenkirchen / SIO BSV 86.6 80.5 16 41.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 90.0

13 2 Hecht Max 01 87.0 68.5 16 17.0 14.0 15.0 15.5 15.0 15.0 45.0 62.0 125.5 22

VFL Pfullingen / ThLP SBW 87.0 69.0 16 18.0 15.0 15.5 15.0 15.5 15.0 45.5 63.5

Damen, 90.0 m Schanze

1 15 Lancho Arantxa 00 87.4 92.0 18 64.0 14.5 14.0 15.5 16.0 15.0 45.0 109.0 221.5 50

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.3 91.5 18 63.0 16.0 17.0 15.0 17.0 16.5 49.5 112.5
2 14 FREITAG Selina 01 86.9 84.0 18 48.0 16.0 16.5 16.5 16.0 15.5 48.5 96.5 199.0 45

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.0 86.0 18 52.0 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 102.5

Jugend 17 Herren (J17), 90.0 m Schanze

1 28 ROTH Luca 00 85.8 97.5 12 75.0 18.0 18.5 18.0 17.5 17.5 53.5 128.5 250.0 50

SV Meßstetten SBW 85.8 94.5 12 69.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 121.5
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note PP

2 37 WEIGEL Lennart 00 85.8 92.5 12 65.0 17.5 17.5 18.0 18.5 17.5 53.0 118.0 237.0 45

SK Meinerzhagen / SIWI WSV 85.7 93.0 12 66.0 16.5 17.5 18.0 18.0 17.5 53.0 119.0
3 33 GOLLER Maximilian 00 85.0 93.0 12 66.0 17.5 17.5 17.5 18.0 16.5 52.5 118.5 233.0 42

SC Partenkirchen / CJD BSV 85.2 90.5 12 61.0 18.0 17.5 18.0 18.5 17.5 53.5 114.5

4 32 IDESHEIM Yanick 00 85.4 93.5 12 67.0 17.0 17.0 17.5 16.5 17.0 51.0 118.0 230.5 40

SC Hinterzarten / SKIF SBW 85.6 90.5 12 61.0 16.5 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 112.5
5 30 KÜHNEL Corvin 99 85.4 92.5 12 65.0 17.0 17.5 17.0 17.0 15.5 51.0 116.0 225.0 38

SC Willingen / SIWI HSV 85.5 89.0 12 58.0 17.0 17.0 17.0 17.5 16.5 51.0 109.0

5 35 WEIGEL Justin 99 85.2 89.0 12 58.0 17.0 17.5 17.5 18.0 17.5 52.5 110.5 225.0 38

SC Zschopau / SGO`th SVSAC 85.2 90.5 12 61.0 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 114.5
7 36 MÄRKL Kilian 00 85.2 90.5 12 61.0 18.0 18.0 18.0 18.5 17.5 54.0 115.0 222.0 34

SC Partenkirchen / CJD BSV 85.1 87.5 12 55.0 17.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.0 107.0

8 26 REHM Daniel 99 84.5 86.5 12 53.0 15.5 16.5 16.5 16.5 15.5 48.5 101.5 205.5 32

SV Meßstetten / SKIF SBW 84.5 87.5 12 55.0 16.0 17.0 16.5 16.5 16.0 49.0 104.0
9 34 ALTHAUS Felix 99  86.5 12 53.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 104.0 204.5 30

SC Oberstdorf BSV 85.4 85.0 12 50.0 16.5 17.0 17.0 16.5 17.5 50.5 100.5

10 20 WILLIMOWSKI Jona 00 85.1 83.5 12 47.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 97.0 202.0 28

SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC 85.1 87.0 12 54.0 17.0 17.0 17.0 18.0 16.5 51.0 105.0
11 27 LIMBECKER Fabien 99 85.2 84.5 12 49.0 16.0 16.0 16.5 16.0 15.5 48.0 97.0 195.0 26

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 85.3 84.5 12 49.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 98.0

12 22 HAHNE Benedikt 00 85.3 84.5 12 49.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.0 50.0 99.0 194.5 24

SC Ruhpolding / CJD BSV 85.0 83.0 12 46.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 95.5
13 24 BÖHM Nicholas 99 85.4 83.5 12 47.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 97.5 190.0 22

SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV 85.4 81.5 12 43.0 16.0 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 92.5

14 31 LUDWIG Sebastian 00 84.9 79.5 12 39.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 88.0 187.5 20

VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC 85.1 85.0 12 50.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 99.5

15 23 BÖKER Toni 00 85.1 75.5 12 31.0 15.0 16.0 16.0 13.5 15.0 46.0 77.0 175.0 18
SC Ruhpolding BSV 85.2 84.5 12 49.0 15.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.0 98.0

16 29 HELMINGER Adam 00 85.1 80.0 12 40.0 15.5 15.0 16.5 15.0 16.0 46.5 86.5 170.0 16

SC Ruhpolding / CJD BSV 85.2 78.5 12 37.0 15.5 15.5 15.5 15.5 16.5 46.5 83.5

17 25 WAHL Marco 99 83.6 75.5 12 31.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.0 48.0 79.0 162.0 14
SC Degenfeld / SKIF SBW 84.3 77.5 12 35.0 16.0 16.0 16.0 16.0 15.5 48.0 83.0

18 21 Efinger Lorenz 00 84.7 70.0 12 20.0 15.0 15.5 15.5 16.0 16.5 47.0 67.0 144.5 13

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 84.7 75.0 12 30.0 15.5 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 77.5

19 18 HAUBER Maximilian 00 84.6 70.0 12 20.0 15.0 16.0 16.0 15.5 15.0 46.5 66.5 142.0 12
SC Oberstdorf BSV 84.5 74.0 12 28.0 15.5 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 75.5

20 17 GÜNTER Sven 99 83.8 53.5 12 -13.0 13.0 13.5 13.0 13.5 13.0 39.5 26.5 58.0 11

SV MItteltal-Obertal SBW 83.8 55.5 12 -9.0 13.5 13.5 13.0 14.0 13.5 40.5 31.5

21 19 GÜNTER Marc 99   0       47.5 10
SV MItteltal-Obertal SBW 84.3 64.0 12 8.0 14.0 13.5 13.0 13.0 13.0 39.5 47.5

Herren (J19+Herren), 90.0 m Schanze

1 46 BAER Moritz 97 85.5 95.5 12 71.0 19.0 18.5 18.5 18.5 17.5 55.5 126.5 261.5 50

SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV 85.2 99.0 12 78.0 19.5 19.0 19.0 19.0 18.5 57.0 135.0

2 45 SEIDL Fabian 97 85.5 96.5 12 73.0 18.5 18.5 18.5 18.5 16.5 55.5 128.5 257.5 45

SC Auerbach  / LpB BSV 85.3 98.5 12 77.0 18.5 18.0 17.0 17.0 17.0 52.0 129.0
3 40 SIEGEL Jonathan 98 85.8 96.0 12 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 126.0 255.0 42

SV Baiersbronn / SKIF SBW 85.6 96.5 12 73.0 19.0 18.5 19.0 18.5 18.0 56.0 129.0

4 39 ECHSLER Moritz 97 85.5 95.0 12 70.0 18.5 18.5 18.0 19.0 17.5 55.0 125.0 252.0 40

SC Partenkirchen / LpB BSV 85.5 96.0 12 72.0 19.0 18.5 18.0 18.5 17.5 55.0 127.0

5 44 MAYLÄNDER Axel 98 86.1 95.5 12 71.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.0 53.5 124.5 251.5 38
SC Degenfeld / SIO SBW 85.9 96.5 12 73.0 18.5 18.5 17.5 18.0 17.5 54.0 127.0

6 43 NIETZEL Justin 97 85.4 92.0 12 64.0 17.5 17.0 18.0 17.5 16.5 52.0 116.0 236.0 36

SC Hinterzarten SBW 85.3 93.0 12 66.0 18.0 18.0 18.0 18.0 17.5 54.0 120.0

7 38 SELL Adrian 98 85.4 91.0 12 62.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 115.5 232.5 34
SV Meßstetten / SKIF SBW 85.1 92.0 12 64.0 17.5 17.5 18.0 18.5 17.5 53.0 117.0

8 42 SCHAALE Max 98 85.2 87.5 12 55.0 17.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.5 106.5 220.0 32

SV Zschopau / SGO SVSAC 85.0 90.0 12 60.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 113.5

9 41 FRISCHMANN Erik 98 85.4 89.0 12 58.0 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 109.0 214.0 30
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 85.2 86.5 12 53.0 17.5 17.0 17.5 17.0 17.5 52.0 105.0

Gäste Herren, 90.0 m Schanze

1 16 YIM Soo-Hyeon 00 84.4 70.5 12 21.0 14.5 14.0 14.0 14.0 15.0 42.5 63.5 131.0 11

KOR 83.9 72.0 12 24.0 14.5 14.5 14.5 14.5 15.5 43.5 67.5
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 46

In der Wertung: 46

Für die Richtigkeit:

WinSpringen/NK 9.02   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: SV Baiersbronn

Erstellt am: 07.01.17  14:00 Seite 3/3



Deutscher Skiverband DSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezial Sprung

Villach Alpen Arena (AUT)

07.01.2017

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F  

 Jury: Sprungrichter: Schanzendaten:

Wettkampfbeauftragter: Sepp Kleisl A: Daniel Braatz - TSV Hillsize: 98m

Rennleiter: Enrico Wagner B: Andre Peter - BSV K-Punkt: 90m
Trainer: Christian Leitner C: Maik Stielow - TSV Meterwert: 2.0 Pkt.

D: Heinz Glawischnig - AUT Gatefaktor: 5.88 Pkt./m
E: Manfred Frey - AUT Beginn 12:15 / Ende 13:25

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

1 46 BAER Moritz 97 85.5 95.5 12 71.0 19.0 18.5 18.5 18.5 17.5 55.5 126.5 261.5

SF Gmund Dürnbach  / LpB BSV 85.2 99.0 12 78.0 19.5 19.0 19.0 19.0 18.5 57.0 135.0

2 45 SEIDL Fabian 97 85.5 96.5 12 73.0 18.5 18.5 18.5 18.5 16.5 55.5 128.5 257.5

SC Auerbach  / LpB BSV 85.3 98.5 12 77.0 18.5 18.0 17.0 17.0 17.0 52.0 129.0

3 40 SIEGEL Jonathan 98 85.8 96.0 12 72.0 18.0 18.0 18.0 18.0 18.0 54.0 126.0 255.0
SV Baiersbronn / SKIF SBW 85.6 96.5 12 73.0 19.0 18.5 19.0 18.5 18.0 56.0 129.0

4 39 ECHSLER Moritz 97 85.5 95.0 12 70.0 18.5 18.5 18.0 19.0 17.5 55.0 125.0 252.0

SC Partenkirchen / LpB BSV 85.5 96.0 12 72.0 19.0 18.5 18.0 18.5 17.5 55.0 127.0

5 44 MAYLÄNDER Axel 98 86.1 95.5 12 71.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.0 53.5 124.5 251.5

SC Degenfeld / SIO SBW 85.9 96.5 12 73.0 18.5 18.5 17.5 18.0 17.5 54.0 127.0

6 28 ROTH Luca 00 85.8 97.5 12 75.0 18.0 18.5 18.0 17.5 17.5 53.5 128.5 250.0

SV Meßstetten SBW 85.8 94.5 12 69.0 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 121.5

7 37 WEIGEL Lennart 00 85.8 92.5 12 65.0 17.5 17.5 18.0 18.5 17.5 53.0 118.0 237.0

SK Meinerzhagen / SIWI WSV 85.7 93.0 12 66.0 16.5 17.5 18.0 18.0 17.5 53.0 119.0

8 43 NIETZEL Justin 97 85.4 92.0 12 64.0 17.5 17.0 18.0 17.5 16.5 52.0 116.0 236.0
SC Hinterzarten SBW 85.3 93.0 12 66.0 18.0 18.0 18.0 18.0 17.5 54.0 120.0

9 33 GOLLER Maximilian 00 85.0 93.0 12 66.0 17.5 17.5 17.5 18.0 16.5 52.5 118.5 233.0

SC Partenkirchen / CJD BSV 85.2 90.5 12 61.0 18.0 17.5 18.0 18.5 17.5 53.5 114.5

10 38 SELL Adrian 98 85.4 91.0 12 62.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 115.5 232.5

SV Meßstetten / SKIF SBW 85.1 92.0 12 64.0 17.5 17.5 18.0 18.5 17.5 53.0 117.0

11 32 IDESHEIM Yanick 00 85.4 93.5 12 67.0 17.0 17.0 17.5 16.5 17.0 51.0 118.0 230.5

SC Hinterzarten / SKIF SBW 85.6 90.5 12 61.0 16.5 17.0 17.0 17.5 17.5 51.5 112.5

12 30 KÜHNEL Corvin 99 85.4 92.5 12 65.0 17.0 17.5 17.0 17.0 15.5 51.0 116.0 225.0

SC Willingen / SIWI HSV 85.5 89.0 12 58.0 17.0 17.0 17.0 17.5 16.5 51.0 109.0

12 35 WEIGEL Justin 99 85.2 89.0 12 58.0 17.0 17.5 17.5 18.0 17.5 52.5 110.5 225.0
SC Zschopau / SGO`th SVSAC 85.2 90.5 12 61.0 17.5 17.5 18.0 18.0 18.0 53.5 114.5

14 36 MÄRKL Kilian 00 85.2 90.5 12 61.0 18.0 18.0 18.0 18.5 17.5 54.0 115.0 222.0

SC Partenkirchen / CJD BSV 85.1 87.5 12 55.0 17.0 17.5 17.5 17.0 17.5 52.0 107.0

15 42 SCHAALE Max 98 85.2 87.5 12 55.0 17.5 17.0 17.5 17.0 17.0 51.5 106.5 220.0

SV Zschopau / SGO SVSAC 85.0 90.0 12 60.0 17.5 18.0 18.0 18.0 17.5 53.5 113.5

16 41 FRISCHMANN Erik 98 85.4 89.0 12 58.0 17.0 17.0 17.5 17.0 17.0 51.0 109.0 214.0

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 85.2 86.5 12 53.0 17.5 17.0 17.5 17.0 17.5 52.0 105.0

17 11 MODRICKER Quirin 01 86.3 92.5 16 -14.1 50.9 17.5 17.0 17.5 18.0 16.5 52.0 102.9 205.8

SC Hinterzarten / SKIF SBW 86.4 93.0 16 -14.1 51.9 17.0 16.5 18.0 17.0 17.0 51.0 102.9

18 26 REHM Daniel 99 84.5 86.5 12 53.0 15.5 16.5 16.5 16.5 15.5 48.5 101.5 205.5
SV Meßstetten / SKIF SBW 84.5 87.5 12 55.0 16.0 17.0 16.5 16.5 16.0 49.0 104.0

19 34 ALTHAUS Felix 99  86.5 12 53.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 104.0 204.5

SC Oberstdorf BSV 85.4 85.0 12 50.0 16.5 17.0 17.0 16.5 17.5 50.5 100.5

20 20 WILLIMOWSKI Jona 00 85.1 83.5 12 47.0 16.5 16.5 16.5 17.0 17.0 50.0 97.0 202.0

SSV Scheibenberg / SGO`th SVSAC 85.1 87.0 12 54.0 17.0 17.0 17.0 18.0 16.5 51.0 105.0

21 13 JÄGER Frederik 02 87.0 90.0 16 -14.1 45.9 17.5 17.0 17.0 16.5 17.0 51.0 96.9 200.3

Tabarzer SV / SGO TSV 86.9 92.5 16 -14.1 50.9 17.5 17.0 17.5 18.0 17.5 52.5 103.4

22 4 GEYER Luca 02 87.3 88.5 16 -14.1 42.9 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 93.9 199.3

WSV 08 Lauscha / SGO TSV 87.2 93.5 16 -14.1 52.9 17.0 17.0 17.5 18.0 18.5 52.5 105.4

23 27 LIMBECKER Fabien 99 85.2 84.5 12 49.0 16.0 16.0 16.5 16.0 15.5 48.0 97.0 195.0
SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 85.3 84.5 12 49.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 98.0

24 22 HAHNE Benedikt 00 85.3 84.5 12 49.0 17.0 16.5 17.0 16.5 16.0 50.0 99.0 194.5

SC Ruhpolding / CJD BSV 85.0 83.0 12 46.0 16.5 16.5 16.5 17.0 16.5 49.5 95.5

25 9 GERISCH Tom 01 86.5 91.5 16 -14.1 48.9 17.0 18.0 17.5 18.0 15.5 52.5 101.4 192.3

WSG Rodewisch / SGO`th SVSAC 86.1 87.0 16 -14.1 39.9 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 90.9
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite Luke L-Note W-Note -A- -B- -C- -D- -E- H-Note G-Note T-Note

26 24 BÖHM Nicholas 99 85.4 83.5 12 47.0 16.5 17.0 16.5 17.0 17.0 50.5 97.5 190.0

SC Steinbach- Hallenberg / SGO TSV 85.4 81.5 12 43.0 16.0 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 92.5

27 31 LUDWIG Sebastian 00 84.9 79.5 12 39.0 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 88.0 187.5

VSC Klingenthal / SGO`th SVSAC 85.1 85.0 12 50.0 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 99.5

28 8 SCHMIDT Fabian 01 86.2 87.5 16 -14.1 40.9 17.0 17.0 17.0 17.5 16.0 51.0 91.9 186.8

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 86.3 89.0 16 -14.1 43.9 17.0 17.0 17.0 17.0 16.5 51.0 94.9

29 15 Lancho Arantxa 00 87.4 92.0 18 -21.2 42.8 14.5 14.0 15.5 16.0 15.0 45.0 87.8 179.1

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.3 91.5 18 -21.2 41.8 16.0 17.0 15.0 17.0 16.5 49.5 91.3

30 12 NICKEL Philipp 01 86.6 91.0 16 -14.1 47.9 10.0 10.5 10.5 11.0 8.0 31.0 78.9 177.8

WSV Brotterode / SGO TSV 86.8 90.5 16 -14.1 46.9 17.0 17.5 17.5 17.5 16.5 52.0 98.9
31 10 FUCHS Eric 01 86.3 86.0 16 -14.1 37.9 16.5 17.0 17.0 17.0 16.5 50.5 88.4 176.8

SV Stützengrün / SGK SVSAC 86.1 86.0 16 -14.1 37.9 16.5 17.0 17.5 16.5 17.0 50.5 88.4

32 23 BÖKER Toni 00 85.1 75.5 12 31.0 15.0 16.0 16.0 13.5 15.0 46.0 77.0 175.0

SC Ruhpolding BSV 85.2 84.5 12 49.0 15.5 16.0 16.5 16.5 16.5 49.0 98.0

33 29 HELMINGER Adam 00 85.1 80.0 12 40.0 15.5 15.0 16.5 15.0 16.0 46.5 86.5 170.0

SC Ruhpolding / CJD BSV 85.2 78.5 12 37.0 15.5 15.5 15.5 15.5 16.5 46.5 83.5

34 3 KÖNIG Tobias 01 86.2 83.5 16 -14.1 32.9 16.5 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 82.4 164.8

SC Oberstdorf BSV 86.0 83.5 16 -14.1 32.9 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 82.4

35 25 WAHL Marco 99 83.6 75.5 12 31.0 16.0 16.0 16.5 16.0 16.0 48.0 79.0 162.0

SC Degenfeld / SKIF SBW 84.3 77.5 12 35.0 16.0 16.0 16.0 16.0 15.5 48.0 83.0
36 14 FREITAG Selina 01 86.9 84.0 18 -21.2 26.8 16.0 16.5 16.5 16.0 15.5 48.5 75.3 156.6

SG Nickelhütte Aue / SGO`th SVSAC 87.0 86.0 18 -21.2 30.8 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 81.3

37 5 BRAUN Finn 02 86.8 79.5 16 -14.1 24.9 15.0 14.5 15.0 14.5 15.5 44.5 69.4 156.3

SV Baiersbronn SBW 86.7 85.0 16 -14.1 35.9 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 86.9

38 1 HEROLD Florian 02 86.0 79.5 16 -14.1 24.9 16.0 16.5 16.0 16.5 16.0 48.5 73.4 146.8

SV Stützengrün / SGK SVSAC 85.7 79.5 16 -14.1 24.9 16.0 16.5 16.5 16.0 16.0 48.5 73.4

39 7 LANGER Cedrik 01 87.4 76.5 16 -14.1 18.9 15.5 15.5 15.5 16.0 15.0 46.5 65.4 145.3

WSV 05 Oberhof / SGO TSV 87.2 83.0 16 -14.1 31.9 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 79.9

40 21 Efinger Lorenz 00 84.7 70.0 12 20.0 15.0 15.5 15.5 16.0 16.5 47.0 67.0 144.5

ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF SBW 84.7 75.0 12 30.0 15.5 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 77.5
41 18 HAUBER Maximilian 00 84.6 70.0 12 20.0 15.0 16.0 16.0 15.5 15.0 46.5 66.5 142.0

SC Oberstdorf BSV 84.5 74.0 12 28.0 15.5 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 75.5

42 6 SVINGER Patrick 01 86.6 74.0 16 -14.1 13.9 15.0 16.0 16.0 16.0 15.5 47.5 61.4 137.3

SC Partenkirchen / SIO BSV 86.6 80.5 16 -14.1 26.9 16.0 16.5 16.5 16.5 16.0 49.0 75.9

43 16 YIM Soo-Hyeon 00 84.4 70.5 12 21.0 14.5 14.0 14.0 14.0 15.0 42.5 63.5 131.0

KOR 83.9 72.0 12 24.0 14.5 14.5 14.5 14.5 15.5 43.5 67.5

44 2 Hecht Max 01 87.0 68.5 16 -14.1 2.9 14.0 15.0 15.5 15.0 15.0 45.0 47.9 97.3

VFL Pfullingen / ThLP SBW 87.0 69.0 16 -14.1 3.9 15.0 15.5 15.0 15.5 15.0 45.5 49.4

45 17 GÜNTER Sven 99 83.8 53.5 12 -13.0 13.0 13.5 13.0 13.5 13.0 39.5 26.5 58.0

SV MItteltal-Obertal SBW 83.8 55.5 12 -9.0 13.5 13.5 13.0 14.0 13.5 40.5 31.5
46 19 GÜNTER Marc 99   0       47.5

SV MItteltal-Obertal SBW 84.3 64.0 12 8.0 14.0 13.5 13.0 13.0 13.0 39.5 47.5

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 46
In der Wertung: 46

Für die Richtigkeit:
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Deutscher Skiverband DSV

DSV Jugendcup/Deutschlandpokal Spezial Sprung

Villach Alpen Arena (AUT)

07.01.2017

P O K A L - W E R T U N G

1. Wettkampf Berchtesgaden 03.09.2016
2. Wettkampf Berchtesgaden 04.09.2016

3. Wettkampf Oberhof 22.10.2016
4. Wettkampf Seefeld 10.12.2016
5. Wettkampf Seefeld 11.12.2016

6. Wettkampf Villach 07.01.2017
7. Wettkampf Villach 08.01.2017

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

Jugend 16 Herren (S15+J16)

1 JÄGER Frederik TSV Tabarzer SV / SGO 50 50 50 38 45 233
2 NICKEL Philipp TSV WSV Brotterode / SGO 40 42 45 50 36 213

3 MODRICKER Quirin SBW SC Hinterzarten / SKIF 38 38 42 40 50 208
4 FUCHS Eric SVSAC SV Stützengrün / SGK 42 40 36 36 34 188

5 GERISCH Tom SVSAC WSG Rodewisch / SGO`th 36 45 34 32 40 187
6 SCHMIDT Fabian SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 26 28 40 45 38 177
7 LANGER Cedrik TSV WSV 05 Oberhof / SGO 34 34 28 30 26 152

8 SVINGER Patrick BSV SC Partenkirchen / SIO 28 30 30 28 24 140
9 GEYER Luca TSV WSV 08 Lauscha / SGO 38 42 42 122

10 KÖNIG Tobias BSV SC Oberstdorf 30 26 24 32 112
11 BRAUN Finn SBW SV Baiersbronn 45 36 30 111

12 Hecht Max SBW VFL Pfullingen / ThLP 26 26 22 74
13 SPIEWOK Simon WSV TUS Neuenrade / SIWI 32 34 66
14 JÄGER Maximilian BSV SC Oberstdorf / SIO 32 32 64

15 KLÖCKNER Thomas SBW SV Meßstetten 24 24 48
16 HEROLD Florian SVSAC SV Stützengrün / SGK 28 28

Damen

1 HESSLER Pauline TSV WSV 08 Lauscha / SIO 45 42 50 45 182
2 ERNST Gianina BSV SC Oberstdorf / SIO 42 45 42 42 171

3 GÖRLICH Luisa TSV WSV 08 Lauscha / SIO 34 34 45 50 163
4 REISCH Agnes SBW WSV Isny 40 40 40 40 160

5 KRAUS Henriette SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 38 38 36 36 148
6 Lancho Arantxa SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 38 38 50 126
7 FREITAG Selina SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 34 34 45 113

8 WÜRTH Svenja SBW SV Baiersbronn 50 50 100
9 HAUER Nicole BSV WSV DJK Rastbüchl 36 36 72

Jugend 17 Herren (J17)

1 WEIGEL Lennart WSV SK Meinerzhagen / SIWI 45 40 34 42 42 45 248
2 WEIGEL Justin SVSAC SC Zschopau / SGO`th 40 36 42 36 38 38 230

3 MÄRKL Kilian BSV SC Partenkirchen / CJD 34 30 36 50 45 34 229
4 ALTHAUS Felix BSV SC Oberstdorf 42 42 40 26 32 30 212

5 GOLLER Maximilian BSV SC Partenkirchen / CJD 38 32 38 34 16 42 200
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

6 IDESHEIM Yanick SBW SC Hinterzarten / SKIF 26 20 32 32 34 40 184
7 LISSO Justin TSV WSV Schmiedefeld / SGO 50 38 45 40 173

8 KÜHNEL Corvin HSV SC Willingen / SIWI 22 22 30 38 12 38 162
9 ROTH Luca SBW SV Meßstetten 8 50 45 50 153

10 LUDWIG Sebastian SVSAC VSC Klingenthal / SGO`th 32 34 28 36 20 150

11 RAIMUND Philipp BSV SC Oberstdorf / SIO 50 40 50 140
12 REHM Daniel SBW SV Meßstetten / SKIF 16 18 30 30 32 126

13 LIMBECKER Fabien SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 28 24 20 26 26 124
14 HELMINGER Adam BSV SC Ruhpolding / CJD 24 28 24 28 16 120
15 BÖHM Nicholas TSV SC Steinbach- Hallenberg / SGO 14 11 26 22 18 22 113

16 KOSAK Jakob BSV WSV DJK Rastbüchl / CJD 36 45 28 109
17 WAHL Marco SBW SC Degenfeld / SKIF 18 13 24 13 24 14 106

18 BÖKER Toni BSV SC Ruhpolding 20 16 14 22 18 90
19 HAHNE Benedikt BSV SC Ruhpolding / CJD 12 8 16 20 24 80

20 KELLERMANN Sebastian SVSAC VSC Klingenthal / SGK 30 26 12 9 77
21 WILLIMOWSKI Jona SVSAC SSV Scheibenberg / SGO`th 20 14 28 62
22 Efinger Lorenz SBW ST Schonach-Rohrhardsberg / SKIF 11 14 8 13 13 59

23 HAUKE Camillo SVSAC SC Traktor Oberwiesenthal / SGO`th 10 9 9 11 39
24 GÜNTER Marc SBW SV MItteltal-Obertal 13 12 10 35

25 HAUBER Maximilian BSV SC Oberstdorf 11 10 12 33
26 GÜNTER Sven SBW SV MItteltal-Obertal 7 7 11 25

27 FALLER David SBW SC Hinterzarten 9 10 19

Herren (J19+Herren)

1 BAER Moritz BSV SF Gmund Dürnbach  / LpB 50 50 38 42 50 230

2 SEIDL Fabian BSV SC Auerbach  / LpB 45 45 28 36 45 199
3 MAYLÄNDER Axel SBW SC Degenfeld / SIO 40 40 42 28 38 188
4 NIETZEL Justin SBW SC Hinterzarten 38 36 13 20 36 143

5 SCHAALE Max SVSAC SV Zschopau / SGO 34 38 14 14 32 132
6 HAMMANN Petrick SBW SV Baiersbronn / BwT 32 34 22 42 130

7 MAYLÄNDER Jan SBW SC Degenfeld 42 45 18 16 121
8 SIEGEL Jonathan SBW SV Baiersbronn / SKIF 26 38 42 106

9 ECHSLER Moritz BSV SC Partenkirchen / LpB 32 30 40 102
10 FRISCHMANN Erik SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 36 32 30 98
11 BRADATSCH Sebastian TSV TSG Ruhla/WSC 07 / SIO 45 50 95

11 SCHUBERT Johannes SVSAC SG Nickelhütte Aue / BPOL 50 45 95
13 SELL Adrian SBW SV Meßstetten / SKIF 20 26 34 80

14 ROMBACH Sebastian SBW SC Hinterzarten / BwT 40 24 64
15 WINTER Paul HSV SC Willingen / SIO 30 34 64
16 HOLLAND-NELL Simon TSV SC Steinbach- Hallenberg / SGO 30 30 60

17 HEINRICH Tim TSV WSV Schmiedefeld / BPOL 36 20 56
18 WEIGEL Cedric SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 34 22 56

19 MAYLÄNDER Dominik SBW SC Degenfeld / ThLP 24 26 50
20 HAHN Julian SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 11 32 43

21 WAGNER Lukas TSV WSV 08 Lauscha 16 13 29
22 SCHULTHEISS Richard SVSAC SG Nickelhütte Aue / SGO`th 12 12 24

Gäste Herren

1 YIM Soo-Hyeon KOR 11 11
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